
 
TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

BIRUTĖS BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

   

2016   M E T Ų    V E I K L O S    P R O G R A M A 

 

PATVIRTINTA 

 

Direktorius S. Kancevyčius 

2016 m. vasario 22 d. įsakymas Nr. VĮ - 5 

 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Data Atsakingas Pasta- 

bos 

1 2 3 4 5 

 

I. Bendroji dalis 

 

 Kryptis – bendruomenių informacijos centrų kūrimas 

 

  

II. Bibliotekų prieinamumas 

 

1. Bibliotekų skaičius:    

 Iš viso – 28    

 Viešoji biblioteka - 1    

 miestų filialų – 3    

 kaimų filialų – 24    

2.  Tinklo pokyčiai nenumatomi    

3. Nestacionarinis aptarnavimas:    

3.1. Plėsti vartotojų aptarnavimą per knygnešius Per metus Bibliotekininkai   

4. Neįgalių ir pagyvenusių žmonių aptarnavimas    

4.1 Aptarnauti neįgalius ir senyvo amžiaus gyventojus  Per metus SAS, VLS ir  

 namuose  filialų 

darbuotojos 

 

4.2 Bendradarbiauti su organizacijomis bei 

asmenimis, besirūpinančiais vaikų su negalia 

problemomis 

Per metus A. Bagdonienė  

4.3 Apmokyti regėjimo negalią turinčius gyventojus 

naudotis kompiuterine įranga 

Per metus G. Toliušienė  

 

III. Fondo formavimas 

 

1. Fondo formavimas ir komplektavimas    

1.1 2015 m. fondų komplektavimui skiriamos lėšos:   

 Kultūros ministerija: 31248 eurų,     

 Rajono savivaldybė – 10000 eurų.    

1.2 Skirtas lėšas panaudoti spaudinių, elektroninių 

dokumentų ir periodinių leidinių įsigijimui 

 

 

 

Per metus D. Kiniulienė  



2 

 

 

1 2 3 4 5 

 

1.3 

 

Formuoti fondą, pirmenybę teikiant 

originaliajai, vaikų ir klasikinei literatūrai, 

informaciniams ir kraštotyros leidiniams.  

 

Per metus 

 

D. Kiniulienė 

 

1.4 Užsakyti naujus dokumentus iš tiekėjų Per metus D. Kiniulienė  

1.5 Pateikti užsakymus ir įvesti į LIBIS Per metus D. Kiniulienė  

1.6 Gauti po vieną privalomą rajoninių laikraščių 

komplektą VB kraštotyros skyriui 

Per metus D. Kiniulienė  

1.7 LIBIS kataloge kurti ar kopijuoti naujų 

dokumentų įrašus, redaguoti esančius 

Per metus I. Steponaitytė   

1.8 Gautus dokumentus suklasifikuoti, 

susisteminti, bibliotekiškai sutvarkyti 

Per metus K. Turkelytė 

R. Kasputienė 

 

1.9 Gautus dokumentus subarkoduoti, įrašyti 

inventorinius numerius 

Per metus J. Petraitienė  

1.10 Paruošti siuntas skyriams ir filialams Per metus J. Petraitienė  

1.11 Pildyti VB ir filialų fondų visuminės apskaitos 

knygas  

Per metus D. Kiniulienė  

1.12 Atrinkti neaktualius, susidėvėjusius leidinius Per metus Skyrių ir filialų 

darbuotojos 

 

1.13 Komplektavimo tarybos posėdžiai  

 

Kartą per 

ketvirtį 

B.Lukoševičienė  

IV. Vartotojų telkimas ir aptarnavimas 

 

1. Vartotojų telkimas Per metus Rajono  

1.1 Sutelkti gyventojų:  bibliotekininkai  

1.2 Tauragėje – 19 %    

 Skaudvilėje – 27 %    

 kaimų filialuose – 24 %    

 rajone – 21 %    

2.  Vartotojų  aptarnavimas    

2.1.  Renginiai     

2.1.1 Žodiniai renginiai     

2.1.1.1. Renginiai skirti Bibliotekų metams
1
 Per visus 

metus 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.1.2. Goethe‘s Instituto Paroda „Komiksai“ Sausio 4 - 29  M. Parnarauskienė 

2.1.1.3. CIVITAS klubos susitikimas su Leonidu 

Donskiu 

Sausis M. Parnarauskienė  

ir Tauragės EIC 

2.1.1.4. Organizuoti garsinius knygų skaitymus Sausis – 

lapkritis 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.1.5. Klubo CIVITAS susitikimai Sausis - 

balandžis 

M. Parnarauskienė, 3 

amžiaus universitetas 

2.1.1.6. Mažeikiškio Virginijaus Sungailos poezijos 

knygos „Paslapties piligrimas“ pristatymas 

Vasario 11 d.  

17 val. 

M. Parnarauskienė 

2.1.1.7. Rašytojos, aktorės, režisierės Kristinos 

Gudonytės knygos paaugliams „Jie grįžta per 

pilnatį“ pristatymas  

Vasario 3 d Vaikų literatūros skyrius 

2.1.1.8. Saugaus interneto savaitė Vasario 8 -13 M. Parnarauskienė 

 

 

                                                 
1
 Pagal Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos planą, kuris dar nepatvirtintas 



3 

 

 

1 2 3 4 5 

2.1.1.9. Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai:  dokumentinio filmo  „Lietūkio 

garažas“ peržiūra 

Vasario 15 d. 

12 val. 

M. Parnarauskienė 

2.1.1.10 CIVITAS klubo diskusija „Ar Lietuvą valdo 

moterys?“, dalyvaus dr. Solveiga 

Daugirdaitė – literatūrologė, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto Šiuolaikinės 

literatūros skyriaus vyresnioji mokslo 

darbuotoja. 

Vasario 18 d.  

17 val. 

M. Parnarauskienė 

2.1.1.11 Projekto „Poros“ susitikimai Vasaris - 

balandis 

M. Parnarauskienė 

2.1.1.12 Respublikinės dailės olimpiados laureatų 

paroda ir apdovanojimų ceremonija 

Vasaris M. Parnarauskienė 

2.1.1.13 Aro Lukšo knygos ,,Laisvės istorijos 

mozaika“ pristatymas 

Kovo 3 d. 17 

val.  

M. Parnarauskienė 

2.1.1.14 ,,Civitas“ klubo susitikimas Kovas M. Parnarauskienė 

2.1.1.15 Giedriaus Vaškio ir Liutauro Degėsio 

kūrybos vakaras 

Kovas M. Parnarauskienė 

2.1.1.16 Juozo Budraičio ir Margaritos Matulytės 

knygos ,,Mano kinas. Pasaulis, kuris 

priklausė vyrams“ pristatymas 

Kovas M. Parnarauskienė 

2.1.1.17 Fotoparodos ,,Aš esu tu“ pristatymas Kovo 10 d.  

2.1.1.18 Renginių ciklas Vaikų literatūros skyriaus 

lėlių teatro „Batuotas katinas“ 25-čiui.      

Kovas – 

lapkritis 

Vaikų literatūros skyrius 

2.1.1.19 Konkursas „Tauragės metų knyga 2015“. Kovas - 

balandis 

B. Lukoševičienė 

L. Pikčiūnienė 

2.1.1.20 Tarptautinės vaikų knygos dienos šventė Balandžio 

mėn. 

Vaikų literatūros skyrius 

2.1.1.21 Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai Balandžio 25 

- 30 

Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos Tauragės 

skyrius 

2.1.1.21.1 Konferencija ir paroda „Biblioterapija. 

Knygos vietoj piliulių nuo skausmo“ 

Balandžio 25 

- 30 

Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos Tauragės 

skyrius 

2.1.1.21.22 Dainiaus Gintalo vertimai iš prancūzų 

kalbos ir Ričardo Šileikos fotografijos: 

menų sintezė 

Balandis M. Parnarauskienė 

2.1.1.21.23 Baigiamasis projekto „Jaunojo 

inžinieriaus laboratorija“ viešinimo 

renginys. Projekto metu sukurtų startuolių 

pristatymas ir apdovanojimai 

Gegužė V. Globytė 

2.1.1.21.24 Tradicinis poetų ir bardų vakaras „Prie 

garažų“ 

Liepos 29 d. M. Parnarauskienė 

2.1.1.21.25 „Rugpjūčio lyrika“ Rugpjūtis S. Kancevyčius 

2.1.1.21.26 „Saulėlydžio posmai“ Rugpjūtis Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius ir klubas 

,,Žingsniai“ 

2.1.1.21.27 Giedriaus Vaškio ir Liutauro Degėsio 

duetas 

Spalis M. Parnarauskienė 

2.1.1.21.28 „Nepatogus kinas“ Spalis M. Parnarauskienė ir 

Tauragės EIC 



4 

 

 

1 2 3 4 5 

    

2.1.1.21.29 Literatūrinis žaidimas-viktorina  „Ar tiesa, 

kad...?“ 

Spalis - lapkritis Vaikų literatūros 

skyrius 

2.1.1.21.30 Poetas Vladas Braziūnas ir jo fotografijų 

paroda „Šaligreta" – literatūros vertėjų 

portretai 

Lapkritis M. Parnarauskienė 

 Renginiai ,,Knygų Kalėdoms“ Gruodis Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.1.21.31 Padėkos vakaras Gruodis M. Parnarauskienė 

2.1.1.21.32 Klubo „Žingsniai“ narių ir kitų autorių 

knygų pristatymai 

Per metus M. Parnarauskienė 

2.1.2. Parodos
2
 Per metus Rajono bibliotekos 

2.1.2.33. Lenkų Instituto parodos Pagal 

pasiūlymą 

M. Parnarauskienė 

2.1.2.34. Dailininko Arvydo Norvaišo personalinė 

paroda 

Antras 

pusmetis 

M. Parnarauskienė 

2.1.2.35. Rimvydo Pupelio tapybos darbų paroda Palankiu 

autoriui metu 

M. Parnarauskienė 

2.1.2.36. Kraštotyrinės medžiagos ekspozicijos iš 

ciklo  „Tauragės krašto šviesuoliai“:  

  

2.1.2.36.1. Literatūrologas Regimantas Tamošaitis 

(skiriama 60-mečiui) 

Kovas L. Pikčiūnienė 

2.1.2.36.2. Kalbininkui dr. Petrui Jonikui – 110 

(bibliotekoje saugomų P. Joniko 

rankraštinių dokumentų skaitmeniniams, 

paroda ir knygos pristatymas Viešojoje ir 

Pagramančio bibliotekose 

Kovas - 

balandis 

 

L. Pikčiūnienė 

V. Bartušienė 

2.1.2.36.3. Skulptoriui Petrui Vaivadai – 100 Birželis L. Pikčiūnienė 

2.1.2.36.4. Dailininkei Bronislavai Orlingytei-

Lapinskienei – 75 

Rugpjūtis L. Pikčiūnienė 

2.1.2.36.5. Žurnalistui Pranui Martinkui – 90 Gruodis L. Pikčiūnienė 

2.1.2.37. Kraštotyrinės medžiagos ekspozicijos iš 

ciklo „Tauragės istorijos puslapiai“: 

  

2.1.2.37.1. Tauragės krašto tremtinių atsiminimai Birželis L. Pikčiūnienė 

2.1.2.37.2. 40 metų, kai 1976 m. Jūros upės 

krantinėje atidarytas Tauragės 

tautodailininkų sukurtas stogastulpių 

ansamblis 

Rugsėjis L. Pikčiūnienė 

2.1.2.38 Naujų knygų ir dokumentų parodos Per metus Rajono bibliotekininkės 

2.1.2.39 Parodos Muzikos ir meno skaitykloje   

2.1.2.39.1 Kompozitoriui Vytautui Klovai  Sausis G. Toliušienė 

2.1.2.39.2 Dailininkui Pjerui Ogiustui Renuarui Vasaris G. Toliušienė 

2.1.2.39.3 Dailininkui Fransiskui Gojai Kovas G. Toliušienė 

2.1.2.39.4 Juvelyrui Karlui Faberže Gegužė G. Toliušienė 

2.1.2.39.5 Poetui, vertėjui Stasiui Žlibinui Liepa G. Toliušienė 

2.1.2.39.6 Paroda apie harmoningą gyvenimą Rugpjūtis G. Toliušienė 

2.1.2.39.7 Tarptautinei muzikos dienai Rugsėjis G. Toliušienė 

2.1.2.39.8 Aktoriui Laimonui Noreikai Lapkritis G. Toliušienė 

2.1.2.39.9 Namų, interjero puošyba Gruodis G. Toliušienė 

                                                 
2
 Dokumentų, fotografijų, piešinių, rankdarbių, kitos parodos valstybinėms, religinėms šventėms, tradicijoms ir 

papročiams, rašytojų, visuomenės, meno, muzikos veikėjų sukaktims ir jų kūrybai 



5 

 

 

1 2 3 4 5 

    

2.1.3 Skaitmeninimas   

2.1.3.38. Bibliotekos svetainę www.tauragevb.lt 

papildyti nauju kraštotyriniu turiniu, 

sukuriant skiltį „Tauragės rajono Garbės 

piliečiai“. Joje publikuoti straipsnius: 

  

2.1.3.38.1. 1919–1920 m. Lietuvos kariuomenės 

savanoris Povilas Rupšys (120-osioms 

gimimo metinėms) 

Sausis L. Pikčiūnienė 

B. Lukoševičienė 

2.1.3.38.2. Mokytojui, tautodailininkui, Tauragės 

rajono  Garbės piliečiui Kazimierui 

Paulauskui  - 110 

Liepa L. Pikčiūnienė 

B. Lukoševičienė 

2.1.3.39. Rengti skaitmeninį biografijų žinyną 

„Žymūs Tauragės krašto žmonės“ 

Per metus L. Pikčiūnienė 

B. Lukoševičienė 

2.1.4. Mokymai   

2.1.4.40 Mokymai jaunimui iš ,,Bibliotekos 

pažangai 2“ finansuojamo projekto 

„Jaunojo inžinieriaus laboratorija“ lėšų 

pagal programos „Naujųjų technologijų 

startuoliai“ modulius: „ 3D 

programavimas“, „Elektronika“ ir 

„Elektronikos programavimas“ 

Mokymų 

pradžia -  

2016 m. 

sausis 

(mokymai 

vyks kartą 

per savaitę, iš 

viso 10 

savaičių) 

V. Globytė 

2.1.4.41. Mokymai moksleivių grupėms 

„Atsakingas energijos vartojimas: 

racionalus verslo ir darbo procesų 

planavimas“ 

Mokymų 

pradžia – 

2016 m. 

vasaris. 

Mokymai 

vyks kartą 

per savaitę, iš 

viso 5 

savaites 

V. Globytė 

2.1.4.42. Mokymai moksleivių grupėms „Inovacijų 

vadyba“ 

Mokymų 

pradžia – 

2016 m. 

kovas 

V. Globytė 

2.1.4.43. Pradinio kompiuterinio raštingumo 

mokymai 

Pagal poreikį Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.4.44. Kompiuterinio raštingumo mokymai Visus metus 

pagal poreikį 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 
 

     

3.  Mokamos paslaugas teikti pagal Tauragės 

savivaldybės patvirtintą mokamų paslaugų 

sąrašą 

Per metus Skyrių vedėjos  

4. Bibliotekos įvaizdžio formavimas    

4.1. Redaguoti ir naujinti VB internetinį puslapį Per metus B. Lukoševičienė  

4.2 Reklamuoti bibliotekų renginius, parodas, 

knygas, paslaugas Tauragės rajono laikraščiuose 

,,Tauragės kurjeris”, ,,Tauragės žinios“, 

Tauragės radijo laidose, internetiniuose rajono  

Per metus V. Globytė  

http://www.tauragevb.lt/


6 

 

 

1 2 3 4 5 

 naujienų svetainėse    

4.3 Reklamuoti bibliotekų veiklą respublikiniuose 

leidinuose ,,Tarp knygų” ir „Bernardinai“ 
Per metus V. Globytė 

 

4.4 Reklamuoti bibliotekų renginius, parodas, 

knygas ir paslaugas socialinio tinklalapio 

„Facebook“ profilyje 

Per metus V. Globytė 

 

4.5 Organizuoti ekskursijas „Pažinkime biblioteką“ 

Tauragės rajono ikimokyklinių įstaigų 

aukėtiniams ir moksleiviams  

Per metus V. Globytė 

 

4.6 Užmegzti ryšius ir pasirašyti bendradarbiavimo 

sutartis su naujais socialiniais partneriais 
Per metus V. Globytė 

 

     

V. Informacinė ir kraštotyros veikla    

5.1 LIBIS diegimas    

5.1.1 Fondų barkodavimas 1-ame kaimo filiale Per metus G. Dagienė   

5.1.2 Skaitytojų aptarnavimo posistemės diegimas 3-

juose kaimų filialuose 

Per metus G. Dagienė   

5.1.3 Eksportuoti bibliografinius įrašus į ,,Suvestinį 

katalogą“ ir Nacionalinį bibliografijos duomenų 

banką. Importuoti gautų vardų, dalykų ir 

reikšminių žodžių įrašus į duomenų bazę. 

Per metus G. Dagienė 

 

 

5.2 Informacinis vartotojų aptarnavimas   

5.2.1 Teikti informacines ir mokamas (kopijavimo, 

skenavimo, spausdinimo, bibliografinių sąrašų 

sudarymo) paslaugas realiems vartotojams 

Per metus Skyriaus 

darbuotojos 

 

5.2.2 Teikti informacines paslaugas nutolusiems 

vartotojams: 

   

5.2.3 Pildyti elektroninį katalogą anotuotais naujų 

informacinių, mokomųjų ir kraštotyros leidinių 

turinių bibliografiniais aprašais 

Nuolat B. Lukoševičienė 

R. Pocienė 

 

 

5.2.4 Kurti rajono laikraščių straipsnių anotuotus 

bibliografinius įrašus siuntimui į Nacionalinį 

bibliografinių duomenų banką 

Nuolat L. Pikčiūnienė 

R. Pocienė 

 

 

5.2.5 Aprašyti kraštotyrinę informaciją iš 

respublikinių periodinių leidinių bei interneto 

išteklių 

Nuolat R. Pocienė 

 

 

5.2.6 Administruoti duomenų bazes. Teikti 

vartotojams informaciją apie prenumeruojamas 

duomenų bazes ir mokyti  jomis naudotis 

Nuolat B. Lukoševičienė 

R. Pocienė 

 

 

5.2.7 Parengti kalendorių „Žymios Tauragės krašto 

datos 2017 m.“ 

Gruodis L. Pikčiūnienė  

5.2.8 Tęsti skaitmeninio biografijų žinyno „Žymūs 

Tauragės krašto žmonės“ rengimą 

Nuolat B. Lukoševičienė 

L. Pikčiūnienė 

 

5.2.9 Skaitmeninti straipsnių iškarpų aplankus 

„Tauragės rajonas spaudoje 1991–2000 metais“. 

Pateikti suskaitmenintus straipsnius tinkle 

 

 

 

 

 

Per metus V. Baciuškaitė  



7 

 

 

1 2 3 4 5 

     

5.2.10 Pildyti nauju turiniu „Skaitmeninį kraštotyros 

archyvą“. Tvarkyti skaitmeninį nuotraukų 

archyvą. Dalyvauti Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešosios bibliotekos kultūros 

paveldo skaitmeninimo iniciatyvose 

Per metus V. Baciuškaitė 

B. Lukoševičienė 

 

 

     

5.3 Užklausos: 10 tūkst. Per metus Rajono 

bibliotekininkai 

 

5.4 Kopijos: 6 tūkst. Per metus VB darbuotojos  

VI. Metodinė veikla   

6.1 Išvykos    

 Išvykti kartų 55  Per metus D. Pukelienė  

 1 filialą aplankyti 

kartų 

2     

6.2 Organizuoti seminarą rajono bibliotekų 

darbuotojams 

   

6.3 Organizuoti 9 pasitarimus Per metus D. Pukelienė  

6.4 Organizuoti rajono bibliotekininkams kvalifikacijos 

tobulinimo išvykas: 

   

6.4.1 į vieną iš Lietuvos viešųjų bibliotekų Gegužė D. Pukelienė  

6.4.2 rajono miesto ar kaimų filialus Per metus D. Pukelienė  

6.5 Bendradarbiauti su kitų žinybų bibliotekomis, teikti 

metodinę pagalbą švietimo sistemos bibliotekoms 

Per metus D. Pukelienė  

6.6. Rinkti ir kaupti medžiagą apie bibliotekas, 

darbuotojus 

Per metus I. Čepulienė  

6.7 Skaitmeninti ir talpinti pilnateksčius dokumentus 

LIBIS programoje 

Per metus G. Dagienė  

6.8 Organizuoti mokymus filialų darbuotojams: Per metus D. Pukelienė, 

G. Dagienė 

 

6.8.1 pradinius mokymus naujiems darbuotojams;    

6.8.2 LIBIS programos panaudojimo galimybės, žinių 

atnaujinimas 

   

6.9 Tyrimai    

6.9.1 Bibliotekų statistinė analizė Sausis D. Pukelienė  

6.9.2 Informacinė filialų veikla  Sausis B. Lukoševičienė  

6.9.3 Rajono bibliotekų veiklos tekstinė ataskaita Kovas D. Tauginaitė  

6.9.4 Dokumentų fondų  Sausis D. Kiniulienė  

6.9.5 Suaugusių vartotojų aptarnavimo Sausis  M. Parnarauskienė   

6.9.6 Vartotojų vaikų aptarnavimo Sausis  A. Bagdonienė   

    

VII. Dalyvavimas programose. Projektai    

7.1. Teikti 5 projektus Lietuvos Kultūros tarybai  Per metus V. Globytė  

7.2 Įgyvendinti projektą „Bibliotekos pažangai 2“ ,,Jaunojo 

inžinieriaus laboratorija“ 
Per metus V. Globytė 

7.3 Dalyvavauti „Langas į ateitį“ ir Lietuvos darbo biržos 

projekte „Pasitikėk savimi“ (kompiuterinių įgūdžių 

mokymai jaunimui)  

 

 

 

Per metus V. Meiland 



8 

 

 

1 2 3 4 5 

    

7.4 Dalyvavauti Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų 

asociacijos, Kauno kolegijos, Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos, Lietuvos darbo biržos projekte  

„Bibliotekos jaunimui II“.  

Per metus V. Globytė 

7.6 Rengti ir teikti paraiškas Tauragės rajono savivaldybės 

Kultūros rėmimo programai 
Per metus V. Globytė 

VIII. Personalas 

 

Darbuotojų skaičius: Etatai Iš jų - bibliotekininkų 

VB 33,25 25 

Miestų filialuose 6,75 6,5 

Kaimų filialuose 21 21 

Iš viso: 61 52,5 

Bibliotekininkai, dirbantys nepilną darbo dieną  

VB 1 

Miestų filialuose 1 

Kaimų filialuose 10 

Iš viso: 12 

 

8.1 Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas už bibliotekos ribų: 
8.1.1 Komandiruoti darbuotojus į  Lietuvos 

Nacionalinės M. Mažvydo ir Klaipėdos 

apskrities I. Simonaitytės bibliotekų 

organizuojamus kvalifikacijos kėlimo 

seminarus 

Per metus S. Kancevyčius  

     

IX. Finansavimas 

 Gauti lėšų iš viso –587148 eurus.  Per metus   

 Iš rajono savivaldybės – 555900 eurų    

 Iš Kultūros ministerijos –  31248 eurus    

 Už mokamas paslaugas – 5000 eurų.    

 

 

 

 


